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 O przymierzach Boga z potomstwem Abrahama

Autor przedstawia istotę przymierzy: 1) z Abrahamem, 2) z potomkami Abrahama, Izaaka i Jakuba na
górze Synaj, 3) istotę Nowego Przymierza oraz 4) rolę Sługi JHWH z Księgi Izajasza jako „przymierza dla
narodów”. Artykuł omawia również rolę Tory w przymierzach.

 Chrzest wodny. Dla kogo i w czyje imię?

Artykuł przedstawia temat chrztu od drugiej strony, tzn. od znaczenia ofiary a potem imienia w które
chrzest powinien być udzielany. Bez ofiary Jezusa Chrystusa i Jego zmartwychwstania chrzest wodny nie
miałby bowiem znaczenia. Dowiemy się, kto powinien przyjąć chrzest i dla kogo on jest. Ważne jest aby
zbadać w jakie imię powinien być udzielany chrzest.

 Sprawiedliwość czy usprawiedliwienie? Krótka analiza greckiego słowa „dikaiosyne”

W polskich przekładach Nowego Testamentu grecki rzeczownik „dikaiosyne” funkcjonuje zarówno jako
„sprawiedliwość” jak i „usprawiedliwienie”. Jednak w języku polskim te dwa słowa znaczą zupełnie coś 
innego i budzą zupełnie inne skojarzenia. Autor stara się pokazać na przykładzie Septuaginty i
fragmentów Nowego Testamentu, że słowo „usprawiedliwienie”, zamiast takich ekwiwalentów jak np.
„sprawiedliwość” i „prawość”, przesłania naturalne skojarzenie tego greckiego słowa z Bożym Prawem i
może prowadzić do tworzenia poglądów niezgodnych z tekstem źródłowym. Artykuł pokazuje również,
na czym polega „sprawiedliwość”, opisana w Biblii, oraz to, jak jest definiowany „człowiek sprawiedliwy”.

 Dialogi i Polemiki – Biblia a szabaty

W tej stałej rubryce w tym numerze są podnoszone kwestie związane z rozumieniem szabatu. Czy
„szabat” oznacza wyłącznie siódmy dzień tygodnia? A może oznacza również święta biblijne, w których
praca była zakazana? Jak wyznaczamy „szabat”? Na podstawie nowiu księżyca, cyklu siedmiodniowego,
czy też w jakiś inny sposób?

 O łasce w Jezusie Chrystusie

Autor artykułu próbuje odpowiedzieć na fundamentalne dla wielu wierzących pytania, związane z
kategorią łaski: Czym jest łaska? Jakie znaczenie ma łaska dla naszych relacji z Bogiem? Czy łaska jest
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usprawiedliwieniem naszych grzechów? Czy żyjąc w łasce Boga, możemy nadal grzeszyć, bo z łaski
jesteśmy zbawieni?

 Grzech, zbawienie i jego owoce

Większość wierzących zastanawia się nad tym, czym są grzech i zbawienie. Autor w swoim artykule
analizuje grzech w kontekście Prawa Bożego, przedstawia sposób przezwyciężenia grzechu, który
znajdujemy w Biblii, oraz to, czym jest zbawienie człowieka.

 Znaczenie ofiary Jezusa Chrystusa

W artykule znajdziemy odpowiedzi na pytania: Na czym polegał kult ofiarny, opisany w Biblii, i jego
istota? Na czym polegał system kapłański i w jaki sposób został zastąpiony przez Mesjasza –
„arcykapłana na wzór Melchizedeka”? W jaki sposób święta biblijne wskazują na Mesjasza? Analizy
opierają się na wielu cytatach biblijnych.

Świadectwo

Piękne świadectwo Sary, którą Bóg przeprowadził przez wiele doświadczeń, przetopił i oczyścił. Mimo
wielu prób i ciężkich doświadczeń nie dał jej nic ponad siły. Dzisiaj jeszcze lepiej służy Bogu i buduje
Ciało Chrystusa poprzez dary duchowe jakie dał jej Bóg. Niech będzie dla nas wsparciem w trudnych
chwilach na drodze do Boga.
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